ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND Ba Tơ , ngày        tháng 3 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao tại Quyết định 03/QĐ-BCĐ

ngày 07/6/2023 của Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số tỉnh Quảng Ngãi

về năm dữ liệu số 2023

Thực hiện nhiệm vụ được giao tại Quyết định số 03/QĐ-BCĐ ngày 7/6/2023 của

Ban Chỉ đạo tỉnh về Năm dữ liệu số; UBND huyện Ba Tơ báo cáo kết quả thực hiện như

sau:

1. Công tác chỉ đạo, triển khai

UBND huyện đã chỉ đạo cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan triển khai

thực hiện hoàn thành các chỉ tiêu nhiệm vụ được giao tại Quyết định số 03/QĐ-BCĐ

ngày 7/6/2023 của Ban Chỉ đạo tỉnh về Năm dữ liệu số.

2. Kết quả thực hiện

a) Kết quả hiện tại các xã: Ba Liên, xã Ba Điền và xã Ba Vì đều đạt chuẩn

tiêu chí số 8 lĩnh vực thông tin và truyền thông trong xây dựng nông thôn mới (có

điểm phục vụ bưu chính, có dịch vụ viễn thông, internet, có đài truyền thanh và hệ

thống loa đến các thôn, có ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác quản lý,

điều hành).

b) Về dân số trưởng thành sử dụng nền tảng hỗ trợ tư vấn khám chữa bệnh từ

xa phải đạt 30% theo Quyết định số 17/QĐ-UBQGCĐS ngày 04/4/2023 của Ủy ban

Quốc gia về chuyển đổi số. Trong thời gian qua, UBND huyện đã đẩy mạnh công tác

tuyên truyền, thông báo đến toàn thể nhân trên địa bàn huyện nắm, biết về Nền tảng

hỗ trợ tư vấn khám chữa bệnh (KCB) từ xa; đã tiến hành triển khai, tạo lập tài khoản

cho người dân được 10.135 tài khoản. Tuy nhiên, huyện Ba Tơ tỷ lệ người nghèo, số

người dân chưa có điện thoại thông minh, người dân chưa có nhu cầu cao sử dụng

nền tảng hỗ trợ tư vấn khám chữa bệnh từ xa vì vậy không đạt chỉ tiêu được giao

30%.

 Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao tại Quyết

định 03/QĐ-BCĐ ngày 7/6/2023 của Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số tỉnh Quảng Ngãi

về Năm dữ liệu số 2023. UBND huyện kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh;

- CT, PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, VH&TT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

             Phạm Xuân Vinh

		2024-03-25T16:47:03+0700

		2024-03-26T14:19:23+0700

		2024-03-26T14:19:23+0700

		2024-03-26T14:19:23+0700